

Nr 302

Av herr Holmberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 10, med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 2 § 1 mom. förordningen den 24 maj 1957 (nr 209) om skatt på sprit och vin, m. m.

(Lika lydande med motion nr 319 i Andra kammaren)

Kungl. Maj:ts proposition nr 10 med förslag till förordning angående ändrad lydelse av förordningen om skatt på sprit och vin m. m. innehåller även ett förslag om ändrad lydelse av förordningen angående omsättnings-skatt å motorfordon i vissa fall. Enligt förslaget skall förordningen träda i kraft dagen efter den, då författningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling. Skatt skall dock utgå enligt de nya bestämmelserna även när skattskyldigheten inträtt före deras ikraftträdande men efter den 31 december 1965.

Det strider mot principerna för svensk lagstiftning att fastställa tidpunkten för bestämmelsers tillämpning innan riksdagen fattat beslut härom. Beskattningsrätten tillkommer riksdagen allena, och vi motsätter oss beslut om retroaktivt verkande skattelagstiftning.

Ett bifall till Kungl. Maj:ts förslag skulle få egendomliga konsekvenser. För tiden fr. o. m. den 1 januari t. o. m. den dag då en ny förordning trätt i kraft skulle gälla dels en av riksdagen i vederbörlig ordning antagen förordning, dels en ännu icke av riksdagen godtagen övergångsbestämmelse till en annan förordning. Något skäl till att den senare skulle ha högre valör och ta över de gällande bestämmelserna anföres icke. En sådan ordning vore också orimlig.

Under åberopande av vad här anförts hemställes,

att riksdagen, med avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 10 i vad den avser tiden innan de nya bestämmelsernas ikraftträdande, måtte besluta, att första stycket av ikraftträdandebestämmelserna skall ha följande lydelse: Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Stockholm den 26 januari 1966

Yngve Holmberg

Ebon Andersson

Rolf Kaijser

N. Yngve Nilsson

Carl Eskilsson

Allan Hernelius

Ragnar Sveningsson